
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 

 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 138 
  Data di registrazione 03/09/2015 
 
 
 

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA AFFIDAMENTO INCARICO ALLO STUDIO 
VALCARENGHI - DONIDA ASSOCIATI PER TENUTA REGISTRI IVA, 
PREDISPOSIZIONE E TRASMISSIONE MODELLO UNICO, IVA E IRAP. 
ANNI 2015-2016 CIG: Z9E159F91C. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E CONTA BILE 
 
 
     Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 11/07/2015, esecutiva, avente per oggetto 
“Esame ed approvazione bilancio di previsione anno 2015 e connessa relazione previsionale e 
programmatica e bilancio pluriennale 2015/2017”; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 38 del 11/07/2015, esecutiva, con la quale venivano assegnati i mezzi 
finanziari ai Responsabili dei Servizi per l’esercizio 2015; 
 
visto il Decreto Sindacale n. 2 del 04/06/2015 con il quale veniva individuato il Responsabile del 
Servizio nella persona della Sig.ra Festari Giuliana 
 
dato atto che il Comune di Formigara si avvale di un professionista esterno per tenuta registri IVA e la 
compilazione del modello UNICO IVA e IRAP anno 2014 in quanto si rende necessaria una figura di elevata 
e comprovata competenza in materia fiscale non reperibile all’interno dell’Ente; 
 
preso atto che le Pubbliche Amministrazioni hanno l’obbligo di aderire alle convenzioni di CONSIP 
spa ai sensi dell’art. 1 comma 4 della Legge 191/2004, per la razionalizzazione dei costi di servizi e 
forniture; 
 
verificate le convenzioni CONSIP come previsto dall’art. 1 comma 4 della legge 191/2004, e 
ritenuto di non aderire in quanto i prodotti presenti non sono, per tipologia, paragonabile ai prodotti 
necessari al Comune di Formigara; 
 
ritenuto, di dover consultare la piattaforma regionale Sintel (Sistema di Intermediazione Telematica 
di Regione Lombardia) e preso atto che è stata avviata e conclusa la procedura ID 69399723, 
aggiudicandola allo Studio Valcarenghi – Donida & associati con sede in Crema Via Del Macello n. 26 – 



C.F. e P.IVA: 00787920198 per la tenuta della contabilità fiscale IVA e IRAP anni 2015 - 2016 e 
trasmissioni telematiche anno  al costo di € 1.200,00 + IVA 22% + 4% Cassa Previdenza per un importo 
totale di € 1.522,56 annui; 
 
considerato il prezzo offerto congruo per questa Amministrazione Comunale; 
 
accertata la propria competenza in merito all’adozione dell’impegno di spesa di cui alla presente 
determinazione; 
 
visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile e l’attestazione di copertura finanziaria 
rilasciati dai Responsabili dei Servizi, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
visto il  Regolamento di contabilità comunale; 
visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
visto lo Statuto Comunale; 
visto il Decreto Legislativo n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; 
vista la Legge n. 136/2010 con particolare riferimento all’art. 3 “Tracciabilità di flussi finanziari” e 
all’art. 6 “Sanzioni”; 
 

DETERMINA 
 

1) di incaricare lo studio  Studio Valcarenghi – Donida & associati con sede in Crema Via Del 
Macello n. 26 – C.F. e P.IVA: 00787920198 per la tenuta della contabilità fiscale IVA e IRAP 
anno 2013 e trasmissioni telematiche anno 2014 al costo di € 1.200,00 + IVA 22% + 4% Cassa 
Previdenza per un importo totale di € 1.522,56 annuo; 

2) di impegnare la somma complessiva di € 2.400,00 oltre  IVA 22% e cassa4% per un totale di 
euro 3.045,12 all’intervento 1.01.03.03/1 “Incarico professionale gestione IVA”; 

 
� per euro 1.522,56 all’esercizio 2015 (imp. n.5327) 
� per euro 1.522,56 all’esercizio 2016 (imp. n.5328); 

 
3) di comunicare allo Studio Valcarenghi – Donida & associati con sede in Crema Via Del Macello n. 26 

che, in conformità alla normativa vigente, la stessa dovrà assumersi tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari. Di comunicare che per la seguente fornitura il CIG è il 
seguente: Z9E159F91C. 

4) Di provvedere al pagamento, su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale 

5) Di dare atto che è stata regolarmente aggiudicata procedura Sintel n. 69399723 
6) Di dare atto che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31.12.2016; 
7) Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell’art. 49 del TUEL, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 
10/10/2012 n. 174. 

8)  Di dare atto, altresì, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella 
sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto previsto dagli 
articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo N. 33/2013          

 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SERVIZIO AMMINISTRATIVO E 

CONTABILE 
   Festari Giuliana 
 
 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO  ES. CAP. DESCRIZIONE  IMPORTO  
5327 2015 1.01.03.03/1  1.522,56 
5328 2016 1.01.03.03/1  1.522,56 

     
     
     
     
     
     
     

 
 

 
 
 
Osservazioni:  
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 03/09/2015 
 
  IL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO 
   FESTARI GIULIANA 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  16/09/2015  al  01/10/2015 
Per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 
 
  Il Segretario Comunale 
   Dr. Fausto Ruggeri 
 
Liquidato con mandato n. _____ del ______ 
 
Liquidato con disposizione n._____ del _____ 
 
 
    
 
   
   
 


